Excedit à vita.

ergastulo quodam ad Dominum feliciter migravit. Ego Eutyechianus natus in ædibus huius beatissimi Theophili, & deindè Clericus huius Ecclesie, quæ vidi oculis meis, & auribus audiui, scripserunt, & certò, ad Dei omnipotentis gloriam con-

Testatio auctoris de historia veritate.

VITA S. REMBERTI SECUNDI Archiepiscopi Bremensis. Successit autem sancto Anshario. Claruit sub Ludouico Pio Imperatore, & eius filijs. Accepitq; pallium à Nicolao primo, Pontif Rom. excessit è corpore Anno Domini 888.

Vide Cæl. Baron. in Notatio. Martyr Röm. & Tom. 9. Annal.

CUM Ludouicus Pius ad sublimem imperij dignitatem Dei misericordia euectus esset, ut gratam accepti beneficii memoriam Deo declararet, totis in eam ré viribus incubuit, ut quantis posset, maximis virtutù omnium incrementis ecclesiam illustraret. Cumq; assidua

4. Februarij.

Ludouici Pij studium erga ecclesias.

patris eius Caroli Magni (qui Saxonum gentem ad Christi fidem perduxerat) recordatio, animam eius stimulis incitaret, & rerum ab eo gestarum gloria admodum illustris torpescere non sineret, primo cogitationem illam piam Caroli morte extinctam, qua finitimos populos ad veram summi Dei cognitionem vocare decreuerat, renouavit; institutoque Anshario primo ecclesie Hamburgensis Archiepiscopo, rudem in fide populum egregie illustrauit. Erat enim hic Ansharius vir cum eximia sanctitatis laude florens, tum eruditionis & rerum agendarum gloria valde insignis.

Ansharius primus Hamburgensis Archiepiscopus.

Hic cum quodam die, inter pueros quosdam inanibus cursibus & iocis ad ecclesiam properantes, Rembertum grauitate morum, & maxima pietatis significatione aetatem superare conspiceret, accitis ad se parentibus eius, summa eorum voluntate tonsura insignitum, ecclesiastico donauit habitu. Quem optimis disciplinis imbutum, breuique liberalibus egregie disciplinis instructum, indiuiduum suae legationis comitem habere voluit. Cumque praestantem eius futurae vitae sanctitatem in spiritu cognouisset, instanter eum hortabatur, ne diuinæ gratiae abundantia elatus, superbiam aliquando indueret, sed humilitatem animi summa contentione seruaret; quod & ille toto vitae suae cursu egregie adimpleuit.

S. Ansharius Rembertum habitu ecclesiastico induit.

Cum adhuc ministerio Archiepiscopi deserviret, apparuit ei quadam nocte presbyter quidam Arnulphus nomine, iam pridem defunctus, qui, ob vitam in mundo negligentius actam, acerbissimis poenis subiectus, multis lachrymis & gemitibus suffragium eius implorabat, asserens se tam diris cruciatibus ereptum iri, si quadraginta dierum ieiunio se pro eo macerare vellet.